
UCHWAŁA NR LII/361/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 1 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem o zmianę rodzajów miejscowości na terenie gminy Młynary. 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 8 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 
miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Występuje się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego z wnioskiem w sprawie zmiany określeń rodzajów miejscowości na terenie gminy 
Młynary. 

2. Zestawienie zmian z terenu gminy Młynary, do „Wykazu Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce” 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Treść wniosku stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/361/2023 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 1 marca 2023 r. 

Zestawienie zmian do Wykazu Urzędowych Nazw Miejscowości w Polsce: 
Obszary wiejskie gminy Młynary 

Stan dotychczasowy Stan nowy Lp. 

Nazwa miejsc. Rodzaj miejsc. Nazwa miejsc. Rodzaj 
miejsc. 

1. Gardyny-Leśniczówka część wsi 
Kraskowo 

Gardyny-Leśniczówka kolonia 

2. Kobyliny część wsi 
Ojcowa Wola 

Kobyliny wieś 

1. Olszówka część wsi Sąpy Olszówka wieś 
2. Sucha część wsi Sąpy Sucha kolonia 

 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/361/2023 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 1 marca 2023 r. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

 

WNIOSEK 

 W SPRAWIE ZMIANY RODZAJU MIEJSCOWOŚCI 

 

Rada Miejska w Młynarach na podstawie art. 8 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. o urzędowych 

nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1443) zwraca się z wnioskiem 

o dokonanie zmiany określenia rodzaju miejscowości: 

1) Gardyny-Leśniczówka - część wsi Kraskowo, na Gardyny-Leśniczówka – kolonia 

2) Kobyliny- część wsi Ojcowa Wola, na Kobyliny – wieś, 

3) Olszówka- część wsi Sąpy, na Olszówka – wieś, 

4) Sucha- część wsi Sąpy, na Sucha – kolonia. 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z § 6 pkt. 4 rozporządzenie ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 

ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 

miejscowości. Dla miejscowości Gardyny-Leśniczówka, Kobyliny, Olszówka i Sucha stanowiących części wsi 

prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. 

W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz 

w celu zachowanie dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę rodzaju 

miejscowości: 

- Gardyny-Leśniczówka z części wsi Kraskowo i miejscowości Sucha z części wsi Sąpy na odrębne kolonie. 

Zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612z późn.zm.) kolonia oznacza jednostkę osadniczą powstałą jako 

rezultat ekspansji miejscowości poza obszar wcześniej istniejącej zabudowy, w szczególności: kolonię miasta, 

kolonię wsi, 

- Kobyliny z części wsi Ojcowa Wola i miejscowości Olszówka z części wsi Sąpy proponuje się zmianę na 

odrębne wsie. Zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 

i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612z późn.zm.) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej 

lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 

turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta.  

W wyniku zmian rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębów geodezyjnych: Kraskowa, 

Ojcowej Woli i Sąp. Zmianie nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla miejscowości 

Gardyny-Leśniczówka, Kobyliny, Olszówka i Sucha prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana 

nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, 

prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r.  

o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 

zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy, na której obszarze jest położona miejscowość. Rada Gminy 

przedstawia wniosek Ministrowi właściwemu do spraw administracji publicznej za pośrednictwem Wojewody.  



W przypadku wniosku dotyczącego nazwy miejscowości zamieszkanej, Rada Gminy jest obowiązana uprzednio 

przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami tej miejscowości w trybie, o którym mowa w art. 5a 

ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym.  

Konsultacje społeczne z mieszkańcami zostały przeprowadzone w dniu 10 lutego 2023 r. w oparciu  

o uchwały nr XLIV/300/2022, nr XLIV/301/2022, nr XLIV/302/2022, nr XLIV/303/2022 Rady Miejskiej  

w Młynarach z dnia 27 kwietnia 2022 r. w spawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

miejscowości Gardyny-Leśniczówka / Kobyliny / Olszówki / Sucha.  Burmistrz Miasta i Gminy Młynary 

poprzez umieszczenie ogłoszeń na stronach internetowych Urzędu tj. bip.mlynary.pl, www.mlynary.pl oraz na 

tablicach ogłoszeń zawiadomiła mieszkańców o terminie i miejscu przeprowadzenia konsultacji społecznych. 

W wyznaczonym terminie przeprowadzono konsultacje w trakcie, których mieszkańcy w sposób jawny 

wypowiedzieli się w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości tj. – mieszkańcy miejscowości Gardyny-

Leśniczówka (ilość osób biorących udział w zebraniu – 10 osób) jednogłośnie wyrazili wolę zmiany rodzaju 

miejscowości Gardyny-Leśniczówka z części wsi Kraskowo, na Gardyny-Leśniczówka – kolonia; 

- mieszkańcy miejscowości Kobyliny (ilość osób biorących udział w zebraniu – 3 osób) jednogłośnie wyrazili 

wolę zmiany rodzaju miejscowości Kobyliny z części wsi Ojcowa Wola, na Kobyliny – wieś;  

- mieszkańcy miejscowości Olszówka (ilość osób biorących udział w zebraniu – 8 osób) jednogłośnie wyrazili 

wolę zmiany rodzaju miejscowości Olszówka z części wsi Sąpy, na Olszówka – wieś; 

- mieszkańcy miejscowości Sucha (ilość osób biorących udział w zebraniu – 0 osób). 

 

Informacja o kosztach finansowych proponowanej zmiany.   

Mając na względzie art. 8 ust. 4 pkt 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 201 9 r., poz. 1443), należy podnieść, iż zmiany rodzaju 

miejscowości nie spowodują żadnych kosztów finansowych.   

Wobec powyższego mając na uwadze potrzebę doprowadzenia danych zawartych w Wykazie 

urzędowych nazw miejscowości i ich części do zgodności ze stanem faktycznym oraz w celu uregulowania spraw 

związanych z numeracją porządkową prowadzoną dla przedmiotowych nieruchomości Rada Miejska 

w Młynarach wnosi jak na wstępie. 

 

 

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI: 

1. Uchwała Nr LII/361/2023 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 1 marca 2023 r. w sprawie wystąpienia do 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego 

z wnioskiem o zmianę rodzajów miejscowości na terenie Gminy Młynary. 

2. Protokoły z przeprowadzenia w dniu 10 lutego 2023 r. konsultacji społecznych w sprawie zmiany, 

ustalenia rodzaju miejscowości Gardyny-Leśniczówka, Kobyliny, Olszówka i Sucha wraz z ogłoszeniami 

o konsultacjach społecznych. 

3. Opinia Starosty Elbląskiego nr GN-E.6621.1.12.2023.PG z dnia 07.02.2023 r. 

4. Mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami miejscowości, których dotyczy wniosek - 4 szt. 

5. Uchwały: nr XLIV/300/2022, nr XLIV/301/2022, nr XLIV/302/2022, nr XLIV/303/2022 Rady Miejskiej 

w Młynarach z dnia 27 kwietnia 2022 r. w spawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami 

miejscowości Gardyny-Leśniczówka / Kobyliny / Olszówka / Sucha. 

 

http://www.mlynary.pl/


 
Uzasadnienie 

Zgodnie z § 6 pkt. 4 rozporządzenie ministra rozwoju, pracy i technologii z dnia 21 lipca 2021 r. w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów, nie prowadzi się numeracji porządkowej dotyczącej części 
miejscowości. Dla miejscowości Gardyny-Leśniczówka, Kobyliny, Olszówka i Sucha stanowiących części wsi 
prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa, co jest niezgodne z wyżej opisanym rozporządzeniem. 

W związku z powyższym w celu dostosowania prowadzonej ewidencji do obowiązujących przepisów oraz 
w celu zachowania dotychczasowej numeracji w wymienionych miejscowościach, proponuje się zmianę 
rodzaju miejscowości: 

- Gardyny-Leśniczówka z części wsi Kraskowo i miejscowości Sucha z części wsi Sąpy na odrębne kolonie. 
Zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612z późn.zm.) kolonia oznacza jednostkę osadniczą powstałą jako 
rezultat ekspansji miejscowości poza obszar wcześniej istniejącej zabudowy, w szczególności: kolonię miasta, 
kolonię wsi, 

- Kobyliny z części wsi Ojcowa Wola i miejscowości Olszówka z części wsi Sąpy proponuje się zmianę na 
odrębne wsie. Zgodnie z art. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości 
i obiektów fizjograficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612z późn.zm.) wieś oznacza jednostkę osadniczą o zwartej 
lub rozproszonej zabudowie i istniejących funkcjach rolniczych lub związanych z nimi usługowych lub 
turystycznych, nieposiadającą praw miejskich lub statusu miasta.  

W wyniku zmian rodzaju miejscowości nie przewiduje się podziału obrębów geodezyjnych: Kraskowa, 
Ojcowej Woli i Sąp. Zmianie nie ulegnie także numeracja porządkowa budynków, ponieważ dla miejscowości 
Gardyny-Leśniczówka, Kobyliny, Olszówka i Sucha prowadzona jest osobna numeracja porządkowa. Zmiana 
nie wpłynie na zmianę wydanych i wydawanych dotychczas dokumentów urzędowych tj. dowodów osobistych, 
prawa jazdy, zaświadczeń, decyzji czy zezwoleń. Zgodnie z art. 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, 
zmieniana lub znoszona na wniosek Rady Gminy 

Podjęcie uchwały nie pociąga za sobą skutków finansowych. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



